
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2»

Приказ № 247

«О назначении ответственного лица 
за внедрение целевой модели наставничества 
и об актуализации локальных нормативных 
актов, регламентирующих реализацию 
целевой модели наставничества
в МБОУ «СОШ №2» на 2023-2024 учебный год» от 01.09.2023 г.

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», на основании приказа Управления образования 
Артемовского городского округа № 235 от 02.11.2020 года «О внедрении 
целевой модели наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению и реализации целевой модели 
наставничества в 2023 -  2024 учебном году.

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 
«Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ №2» заместителя директора 
по учебной работе Шарову Т.В.

3. Утвердить состав группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества МБОУ «СОШ №2» в следующем составе:

- заместителя директора по учебной работе -  Шарова Т.В.;
- заместителя директора по учебно-воспитательной работе -  Шмакова 

М.Г.;
- учителя информатики Макаровой К.В.;
- учителя технологии Яковлевой Л.Н.;
- учителя технологии Подшиваловой О.А.
4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ «СОШ №2»:
4.1. изучить Распоряжения министерства образования Российской 

Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении методологии 
(целевой) модели наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего



профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися»;

4.2. изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 
наставничества» и реализовать Целевую модель наставничества в МБОУ 
«СОШ №2»;

4.3. в своей деятельности руководствоваться положением о 
наставничестве, регламентирующим внедрение целевой модели 
наставничества в МБОУ «СОШ №2», утвержденным приказом директора 
№235 от 24.12.2021 года;

4.4. внести изменения в дорожную карту внедрения системы 
наставничества в МБОУ «СОШ №2» (Приложение № 1);

4.5. Утвердить:
4.5.1. базу наставника (Приложение № 2);
4.5.2. базу наставляемого (Приложение № 3);
4.6. ответственному лицу за внедрение целевой модели наставничества 

Шаровой Т.В. своевременно вносить измененную информацию в рубрику 
«Наставничество» на официальном сайте МБОУ «СОШ №2»;

4.7. Руководителю проектной группы:
4.7.1. информировать педагогический состав о ходе реализации проекта 

«Целевая модель наставничества МБОУ «СОШ №2»;
4.7.2. информировать родителей (законных представителей) о 

реализации проекта «Целевая модель наставничества КТБОУ «СОШ №2».

5. Контроль исполнения настоящего ю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2» Макарова К.В.

С приказом ознакомлены: Шмакова М.Г. 
Шарова Т.В. I 
Сосновских А.С. 
Кузнецова Я.Ю. 
Подшивалова О.А. 
Яковлева Л.Н. 
Смирнов П.А.



Приложение № 1
к приказу № 247 от 01.09.2023 года

Дорожная карта внедрения целевой модели наставничества
в МБОУ «СОШ №2»

М ер о п р и я т и е С р ок и О т в ет ст в ен н ы е

И н ф о р м и р о в а н и е  п е д а г о г и ч е с к о г о  с о о б щ е с т в а  

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  о р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  

н а с т а в н и ч е с т в а

В  т е ч е н и е  в с е го  
п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

И н ф о р м и р о в а н и е  р о д и т е л ь с к о г о  с о о б щ е с т в а  о 

п л а н и р у е м о й  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а

В т е ч е н и е  в с е го  
п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .

В с т р е ч а  с  с о о б щ е с т в о м  в ы п у с к н и к о в  и /и л и  

п р е д с т а в и т е л я м и  р е г и о н а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  и 

п р е д п р и я т и й  с  ц е л ь ю  и н ф о р м и р о в а н и я  о  р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а

П о
н е о б х о д и м о с т и

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

В с т р е ч а  с  о б у ч а ю щ и м и с я  о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и и  с и н ф о р м и р о в а н и е м  о р е а л и з у е м о й  

п р о г р а м м е  н а с т а в н и ч е с т в а

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  а н к е т и р о в а н и я  с р е д и  

о б у ч а ю щ и х с я /п е д а г о г о в , ж е л а ю щ и х  п р и н я т ь  у ч а с т и е  в 

п р о г р а м м е  н а с т а в н и ч е с т в а . С б о р  с о г л а с и й  н а  с б о р  и 

о б р а б о т к у  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  о т  с о в е р ш е н н о л е т н и х  

у ч а с т н и к о в  п р о г р а м м ы

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

С б о р  д о п о л н и т е л ь н о й  и н ф о р м а ц и и  о  з а п р о с а х  

н а с т а в л я е м ы х  (о б у ч а ю щ и е с я /п е д а г о г и )  о т  т р е т ь и х  л и ц : 

к л а с с н ы й  р у к о в о д и т е л ь , п с и х о л о г , с о ц р а б о т н и к , 

р о д и т е л и . С б о р  с о г л а с и й  н а  с б о р  и о б р а б о т к у  

п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  о т  з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й  

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  у ч а с т н и к о в

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

А н а л и з  п о л у ч е н н ы х  о т  н а с т а в л я е м ы х  и  т р е т ь и х  л и ц  

д а н н ы х . Ф о р м и р о в а н и е  б а з ы  н а с т а в л я е м ы х

В т е ч е н и е  
с е н т я б р я  2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

В ы б о р  ф о р м  н а с т а в н и ч е с т в а , р е а л и з у е м ы х  в р а м к а х  

т е к у щ е й  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а
Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

О ц е н к а  у ч а с т н и к о в -н а с т а в л я е м ы х  п о  з а д а н н ы м  

п а р а м е т р а м , н е о б х о д и м ы м  д л я  б у д у щ е г о  с р а в н е н и я  и 

м о н и т о р и н г а  в л и я н и я  п р о г р а м м  н а в с е х  у ч а с т н и к о в

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  а н к е т и р о в а н и я  с р е д и  п о т е н ц и а л ь н ы х  

н а с т а в н и к о в , ж е л а ю щ и х  п р и н я т ь  у ч а с т и е  в п р о г р а м м е  

н а с т а в н и ч е с т в а .  С б о р  с о г л а с и й  н а  с б о р  и о б р а б о т к у  

п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .



А н а л и з  з а п о л н е н н ы х  а н к е т  п о т е н ц и а л ь н ы х  

н а с т а в н и к о в  и  с о п о с т а в л е н и е  д а н н ы х  с а н к е т а м и  

н а с т а в л я е м ы х . Ф о р м и р о в а н и е  б а зы  н а с т а в н и к о в

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

О ц е н к а  у ч а с т н и к о в -н а с т а в н и к о в  по  з а д а н н ы м  

п а р а м е т р а м , н е о б х о д и м ы м  д л я  б у д у щ е г о  с р а в н е н и я  и 

м о н и т о р и н г а  в л и я н и я  п р о г р а м м  н а  в с е х  у ч а с т н и к о в

Д о  1 5 .0 9 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по  
У В Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  с о б е с е д о в а н и я  с н а с т а в н и к а м и  (в  

н е к о т о р ы х  с л у ч а я х  с п р и в л е ч е н и е м  п с и х о л о га )
Д о  0 1 .1 0 .2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П о и с к  э к с п е р т о в  и м а т е р и а л о в  д л я  п р о в е д е н и е  

о б у ч е н и я  н а с т а в н и к о в

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

О б у ч е н и е  н а с т а в н и к о в Д о  0 1 .1 0 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

О р г а н и з а ц и я  г р у п п о в о й  в с т р е ч и  н а с т а в н и к о в  и 

н а с т а в л я е м ы х

В т е ч е н и е  
о к т я б р я  2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  а н к е т и р о в а н и я  н а  п р е д м е т  

п р е д п о ч и т а е м о г о  н а с т а в н и к а /н а с т а в л я е м о г о  п о с л е  

з а в е р ш е н и я  г р у п п о в о й  в с т р е ч и

Д о  0 1 .1 1 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

А н а л и з  а н к е т  г р у п п о в о й  в с т р е ч и  и с о е д и н е н и е  

н а с т а в н и к о в  и н а с т а в л я е м ы х  в п ар ы
Д о  0 1 .1 1 .2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

И н ф о р м и р о в а н и е  у ч а с т н и к о в  о с л о ж и в ш и х с я  

п а р а х /г р у п п а х . З а к р е п л е н и е  п а р /г р у п п  р а с п о р я ж е н и е м  

р у к о в о д и т е л я  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и

Д о  0 1 .1 1 .2 0 2 3
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  п е р в о й , о р г а н и з а ц и о н н о й , в с т р е ч и  

н а с т а в н и к а  и н а с т а в л я е м о г о
Д о  0 1 .1 1 .2 0 2 3

З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  в с т р е ч и -п л а н и р о в а н и я  р а б о ч е г о  п р о ц е с с а  в 

р а м к а х  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а  с н а с т а в н и к о м  и 

н а с т а в л я е м ы м

В т е ч е н и е  г о д а
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

Р е г у л я р н ы е  в с т р е ч и  н а с т а в н и к а  и  н а с т а в л я е м о г о В т е ч е н и е  г о д а
З а м . д и р е к т о р а  по 
У Р  Ш а р о в а  Т .В .

С р о к и  с б о р а  о б р а т н о й  с в я зи  о т  у ч а с т н и к о в  п р о г р а м м ы  

н а с т а в н и ч е с т в а
М а й  2 0 2 4

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  з а к л ю ч и т е л ь н о й  в с т р е ч и  н а с т а в н и к а  и 

н а с т а в л я е м о г о
М а й  2 0 2 4

З ам . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  г р у п п о в о й  з а к л ю ч и т е л ь н о й  в с т р е ч и  в сех М а й  2 0 2 4 З а м . д и р е к т о р а  по



п а р  и  г р у п п  н а с т а в н и к о в  и  н а с т а в л я е м ы х У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по  

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

А н к е т и р о в а н и е  у ч а с т н и к о в . П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  

л и ч н о й  у д о в л е т в о р е н н о с т и  у ч а с т и е м  в п р о г р а м м е  

н а с т а в н и ч е с т в а

Е ж е г о д н о , по  
и т о г а м  п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р и г л а ш е н и е  н а  т о р ж е с т в е н н о е  м е р о п р и я т и е  в с е х  

у ч а с т н и к о в  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а , и х  р о д н ы х , 

п р е д с т а в и т е л е й  о р г а н и з а ц и й -п а р т н е р о в , 

п р е д с т а в и т е л е й  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л и т е т а , 

п р е д с т а в и т е л е й  и н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  и 

н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й

П о  д о п . 
с о о б щ е н и ю

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  т о р ж е с т в е н н о г о  м е р о п р и я т и я  д л я  

п о д в е д е н и я  и т о г о в  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а  и 

н а г р а ж д е н и я  л у ч ш и х  н а с т а в н и к о в

П о  д о п . 
с о о б щ е н и ю

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  к а ч е с т в а  р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а

Е ж е г о д н о , п о  
и т о г а м  п е р и о д а

З ам . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

О ц е н к а  у ч а с т н и к о в  п о  з а д а н н ы м  п а р а м е т р а м , 

п р о в е д е н и е  в т о р о г о , з а к л ю ч а ю щ е г о  э т а п а  м о н и т о р и н г а  

в л и я н и я  п р о г р а м м  н а  в с е х  у ч а с т н и к о в

Е ж е г о д н о , по  
и т о га м  п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по  

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

О ф о р м л е н и е  и т о г о в  и п р о ц е с с о в  с о в м е с т н о й  р а б о т ы  в 

р а м к а х  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а  в к е й с ы

Е ж е г о д н о , по  
и т о га м  п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

П у б л и к а ц и я  р е з у л ь т а т о в  п р о г р а м м ы  н а с т а в н и ч е с т в а , 

л у ч ш и х  н а с т а в н и к о в , к е й с о в  н а  с а й т а х  о б р а з о в а т е л ь н о й  

о р г а н и з а ц и и  и  о р г а н и з а ц и й -п а р т н е р о в

Е ж е г о д н о , по  
и т о га м  п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .

В н е с е н и е  д а н н ы х  о б  и т о га х  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  

н а с т а в н и ч е с т в а  в б а зу  н а с т а в н и к о в  и б а зу  

н а с т а в л я е м ы х

Е ж е г о д н о , по  
и т о га м  п е р и о д а

З а м . д и р е к т о р а  по 
У В Р  Ш м а к о в а  
М .Г .
З а м . д и р е к т о р а  по 

У Р  Ш а р о в а  Т .В .



Приложение № 2
к приказу № 247 от 01.09.2023 года

База наставника

Ф И О

н а с т а в

н и к а

К о н т а к

т н ы е

д а н н ы е

д л я

св я зи

М е с т о

р а б о т ы /

у ч е б ы

н а с т а в н

и к а

О с н о в н

ы е

к о м п е т

е н ц и и

н а с т а в н

и к а

В а ж н ы е

д л я

п р о г р а м м

ы

д о с т и ж е н

ИЯ

н а ст а в н и

ка

И н т ер есы

н а с т а в н и к а

Ж е л а е м

ы й

в о з р а с т  

н а с т а в л  

я е м ы х

Р есу р с

в р ем ен и

на

п р о г р а м

м у

н а ст а в н и

ч ест в а

Д а т а  

в х о ж д  

ен и я  в 

п р о г р  

а м м у

Ф И О

н а с т а в л я е м

о г о

(н а с т а в л я е м

ы х )

Ф о р м а

н а с т а в н и ч

е ст в а

М ест о

р а б о т ы

/у ч е б ы

н а ст а в

л я е м о г

о

Д а т а

за в е р ш

е н и я

п р о г р а

м м ы

Р е зу л ь т а т ы

п р о г р а м м ы

С сы л  

ка на  

к ей с /о  

т зы в  

н а ст а  

в н и к а

р а зм е  

щ ен н  

ы е на  

с а й т е  

о р г а н  

и за ц и  

и

1 П о д ш и
в ап о в а
О л ь г а
А л е к с а
н д р о в н
а

899201
2 6 3 6 9

М Б О У
« С О Ш
№ 2 »

1.
Н а ц е л е н  
н о с т ь  на 
р е зу л ь т  
ат
2.
С п о с о б
н о с т ь
п р и н и м
а т ь
р е ш е н и
я

1.

Э ф ф е к ти в

ны й

с п о с о б

с а м о р е а л и

займ и;

2 .П о в ы ш е  

ние

к в а л и ф и к а

П о д е л и ть с я  
и м ею щ и м ся  
о п ы то м  и 
н ав ы к ам и , 
н е о б х о д и м ы м  
и для
с а м о р е а л и за ц  
ИИ и
с а м о с о в е р ш е н
ств о в а н и я
н а с т а в л я е м о го

2 5 -3 0  л е т  
го д а

В т е ч е н и е
у ч е б н о го
го д а

0 1 .0 9
.2023

К у з н е ц о в а
Я н а
Ю р ь е в н а

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
« С О Ш
№ 2 »

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

].
П о в ы ш е н и е
у р о в н я
у д о в л е т в о р е
н н о с т и
с о б с т в е н н о й
р а б о т о й . 2 .
Р о с т  ч и с л а
с п е ц и а л и с т о
в, ж е л а ю щ и х
п р о д о л ж а т ь
с в о ю  р а б о т у



L■ /(
*>

С п о с о б
н о сть
м о ти в и р
о в а ть  4.
К р еати в
н ость

ции ;

З .Д о с т и ж е

ние б о л ее

в ы с о к о го

у р о в н я

п р о ф е с с и о

н ал ьн о й

к о м п е т е н ц

И И .

в к ач еств е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с тв е н н ы  
й р о ст
у с п е в а е м о с т  
и. 4.
С о к р а щ е н и е
ч и сл а
к о н ф л и к т о в
с
п е д а го ги ч е с  
к и м и  и 
р о д и т е л ь с к и  
м и
с о о б щ е с т в а м
и.

2
М а к а р
о в а
К р и сти
на
В л ад и
м и р о в н
а

8 9 9 2 3 3
0 0 7 0 3

М Б О У
« С О Ш №
2»

1 .

Н ац ел ен  
н о сть  на 
р езу л ь т  
ат
2.
С п о с о б
н о сть
п р и н и м
ать
р еш ен и
я
3.
С п о с о б
н о сть
м о ти в и р
о в а т ь  4.
К р еати в
н о сть

1 .

Э ф ф е к т и в

н ы й

с п о с о б

с а м о р е а л и

зац и и ;

2 .  П о в ы ш е  

ние

к в а л и ф и к а

ц ии ;

3 . Д о с т и ж е  

н ие  б о л е е  

в ы с о к о го  

у р о в н я  

п р о ф е с с и о  

н а л ь н о й  

к о м п е т е н ц

И И .

П о д е л и т ь с я  
и м е ю щ и м с я  
о п ы т о м  и 
н а в ы к а м и , 
н е о б х о д и м ы м  
и д л я
с а м о р е а л и з а ц  
И И  и
с а м о с о в е р ш е н
с т в о в а н и я
н а с т а в л я е м о г о

2 5 -3 0  л ет  
года

В т е ч е н и е
у ч е б н о г о
го д а

.

0 1 .0 9
.2 0 2 3

С м и р н о в
П авел
А л е к с е е в и ч

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
« С О Ш
№ 2 »

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

1 .

П о в ы ш е н и е  
у р о в н я  
у д о в л е т в о р е  
н н о сти  
с о б с т в е н н о й  
р а б о т о й . 2. 
Р о с т  ч и сл а  
с п е ц и а л и с т е  
в, ж е л а ю щ и х  
п р о д о л ж а т ь  
с в о ю  р а б о т у  
в к ач е с т в е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с т в е н н ы  
й р о с т
у с п е в а е м о с т  
и. 4.
С о к р а щ е н и е
ч и сл а
к о н ф л и к т о в
с
п е д а г о ги ч е с



к и м и  и
р о д и т е л ь с к и
м и
с о о б щ е с т в а м
и.

3 Я к о в л е
ва
Л ю б о в
ь
Н и к о л а
ев н а

8 9 2 2 6 0
0 9 5 7 2

М Б О У
« С О Ш №
2»

1.

Н ац ел ен  
н о сть  на 
р езу л ь т  
ат
2.
С п о с о б
н ость
п рин и м
ать
р еш ен и
я
3.
С п о с о б
н о сть
м о ти в и р
о в а ть  4.
К р еати в
н о сть

1.

Э ф ф е к т и в

ны й

с п о с о б

с а м о р е а л и

зац и и ;

2 .  П о в ы ш е  

ние

к в а л и ф и к а

ц ии ;

3 . Д о с т и ж е  

н ие  б о л е е  

в ы с о к о го  

у р о в н я  

п р о ф е с с и о  

н а л ь н о й  

к о м п е т е н п

ИИ.

П о д е л и т ь с я  
и м е ю щ и м с я  
о п ы т о м  и 
н а в ы к а м и , 
н е о б х о д и м ы м  
и для
с а м о р е а л и з а ц  
ИИ и

с а м о с о в е р ш е н
с т в о в а н и я
н а с т а в л я е м о го

2 5 -3 0  л е т  
го д а

В те ч е н и е
у ч е б н о го
го д а

0 1 .0 9
.2 0 2 3

С о с н о в с к и х
А н а с т а с и я
С е р ге е в н а

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
« С О Ш
№ 2 »

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

к

П о в ы ш е н и е  
у р о в н я  
у д о в л е т в о р е  
н н о с ти  
с о б с т в е н н о й  
р а б о т о й . 2. 
Р о с т  ч и сл а  
с п е ц и а л и с т о  
в, ж е л а ю щ и х  
п р о д о л ж а т ь  
с в о ю  р а б о т у  
в к а ч е с т в е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с т в е н н ы  
й р о с т
у с п е в а е м о с т  
и. 4.
С о к р а щ е н и е
ч и с л а
к о н ф л и к т о в
с
п е д а г о ги ч е с  
к и м и  и 
р о д и т е л ь с к и  
м и
с о о б щ е с т в а м
и.



Приложение № 3 
к приказу № 247 от 01.09.2023 года

База наставляемого

Ф И О

н а с т а в л я е м

о г о

К о н т а к т н ы е  

д а н н ы е  д л я  

с в я зи  

(д а н н ы е  

п р е д с т а в и т е  

л я )

Г од

р о ж д ен и я  

н а с т а в л я е  

м о г о

О с н о в н о й

за п р о с

н а с т а в л я е м о г

о

Д а т а

в х о ж д е н и я

в

п р о г р а м м у

Ф И О

н а с т а в н и к а

Ф о р м а

н а с т а в н и

ч ест в а

М е с т о

р а б о т ы /у ч

еб ы

н а с т а в н и к

а

Д а т а

з а в е р ш е

н и я

п р о г р а м

м ы

Р е зу л ь т а т ы

п р о г р а м м ы

С с ы л к а  на  

к е й с /о т з ы в  

н а с т а в л я е м о  

го ,

р а зм е щ е н н ы  

е на  с а й т е  

о р г а н и за ц и и

О т м е т к а

о

п р о х о ж д

ен и и

п р о г р а м

м ы

1 К у зн е ц о в а
Я на
Ю р ь е в н а

8 9 0 4 4 6 1 9 6 3 1 10.08.2001 1 П о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и

э
2 .Д о с т и ж е н и е  
б о л ее  
в ы с о к о го  
у р о в н я
п р о ф е с с и о н а л
ьн о й
к о м п е т е н ц и и

0 1 .0 9
.2023

П о д ш и в а л о в а
О л ь г а
А л е к с а н д р о в н а

<

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
« С О Ш
№ 2 »

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

1. П о в ы ш е н и е  
у р о в н я
у д о в л е т в о р е н  н о сти  
с о б с т в е н н о й  
р а б о т о й . 2. Р о с т  
ч и сл а
с п е ц и а л и с т о в , 
ж е л а ю щ и х  
п р о д о л ж а т ь  с в о ю  
р а б о т у  в к а ч е с т в е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с т в е н н ы й  р о с т  
у с п е в а е м о с т и . 4 . 
С о к р а щ е н и е  ч и с л а  
к о н ф л и к т о в  с 
п е д а г о ги ч е с к и м и  и 
р о д и т е л ь с к и м и  
с о о б щ е с т в а м и .



2 С м и р н о в
П авел
А л е к с е е в и ч

8 9 8 0 0 3 2 3 3 9 6 1 2 .0 7 .1 9 9 6 1 П о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и

2. Д о с т и ж е н и е  
б о л ее  
в ы с о к о го  
у р о в н я
п р о ф е с с и о н а л
ьн о й
к о м п е т е н ц и и

0 1 .0 9
.2023

М а к а р о в а
К р и с т и н а
В л а д и м и р о в н а

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
«сош
№2»

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

1 11овы ш ение 
у р о в н я
у д о в л е т в о р е н н о с т и  
с о б с т в е н н о й  
р аб о т о й . 2. Р о с т  
ч и сл а
с п е ц и а л и с т о в , 
ж е л а ю щ и х  
п р о д о л ж а т ь  св о ю  
р а б о т у  в к ач е с т в е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с т в е н н ы й  р о с т  
у с п е в а е м о с ти . 4. 
С о к р а щ е н и е  ч и с л а  
к о н ф л и к т о в  с 
п е д а г о ги ч е с к и м и  и 
р о д и т е л ь с к и м и  
с о о б щ е с т в а м и .

3 С о с н о в с к и х
А н а с т а с и я
С е р ге е в н а

8 9 9 2 0 2 0 4 9 1 0 1 5 .1 2 .2 0 0 0 1 П о в ы ш е н и е  

к в а л и ф и к а ц и и

2 . Д о с т и ж е н и е  
б о л е е  
в ы с о к о го  
у р о в н я
п р о ф е с с и о н а л
ьн ой
к о м п е т е н ц и и

0 1 .0 9
.2023

Я к о в л е в а
Л ю б о в ь
Н и к о л а е в н а

"Ч

« у ч и т е л ь -
у ч и т е л ь »

М Б О У
« С О Ш
№2»

3 1 .0 5 .
2 0 2 4

1. П о в ы ш е н и е  
у р о в н я
у д о в л е т в о р е н н о с т и  
с о б с т в е н н о й  
р а б о т о й . 2. Р о с т  
ч и сл а
с п е ц и а л и с т о в , 
ж е л а ю щ и х  
п р о д о л ж а т ь  с в о ю  
р а б о т у  в к а ч е с т в е  
у ч и т е л я . 3. 
К а ч е с т в е н н ы й  р о с т  
у с п е в а е м о с ти . 4 . 
С о к р а щ е н и е  ч и с л а  
к о н ф л и к т о в  с 
п е д а г о ги ч е с к и м и  и 
р о д и т е л ь с к и м и  
с о о б щ е с т в а м и .


